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Bakgrunn: Bygge- og anleggsplasser bruker hovedsakelig fossil energi og står for en stor andel av 
forurensningen. I Oslo alene tilsvarer klimagassutslippene fra bygge- og anleggsvirksomhet 30 % av 
byens transportrelaterte utslipp. I tillegg er de en vesentlig kilde til luftforurensning og støy. Det har i 
det siste kommet flere utslippsfrie løsninger og teknologi på markedet. Likevel er det per i dag ikke 
mulig for byggherrer å benytte helt utslippsfri teknologi innen transport til og fra byggeplass, 
byggvarme og byggeuttørking, eller for anleggsmaskiner på selve byggeplassen. Per i dag er det kun 
for de mindre maskinene det kan leveres utslippsfrie alternativer, mens det for de større maskinene 
foreløpig er svært få alternativer – bortsett fra bærekraftig fornybar diesel.  
 
For å kunne stille realistiske krav er det viktig å legge til rette for at slike løsninger blir tilgjengelige 
framover, noe dialog med markedet og en rekke støtteordninger kan bidra til, i tillegg til forutsigbare 
krav fra oss som offentlige byggherrer slik at utviklingsløp blir mulig. Utslippsfrie bygge- og 
anleggsplasser vil utvilsomt være et viktig bidrag fra bransjen for at Norge skal klare sine forpliktelser 
i Paris-avtalen. 
 
Retning: Virksomhetene i fellesinitiativet for utslippsfrie bygge- og anleggsplasser har ambisjon om 
utslippsfrie bygge- og anleggsplasser. For å oppfylle ambisjonen vil vi stille krav om bruk av 
utslippsfrie teknologier, prosesser og løsninger knyttet til drift av bygge- og anleggsplasser etterhvert 
som utslippsfri teknologi og kunnskap blir tilgjengelig på markedet. Virksomhetene vil være pådrivere 
for denne utviklingen.   
 
 
 
 
Fellesinitiativet er tilrettelagt av Nasjonalt program for leverandørutvikling.  Kontaktpunkt for 
initiativet er Tina Sølvberg, klima- og miljøansvarlig: tina.solvberg@nho.no  
 

 

 

Ytterligere støttespillere og partnere til fellesinitiativet: 
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